Signum P} Jacobi Dgi gratia Regis Majorice comitis
Rossilionis et Ceritanie ac domini Montispesulani. Qui
hoc laudamus firmamus et juramus.

Signum 4 Petri Dei gratia Regis Aragonum Va-
Iencie Sardinie et Corsice comitisque Barchinone.
Qui hoc laudamus firmamus et juramus.

Subscripsit Jo..

Testes hujus rei sunt qui predictis presentes fue-
runt incliti domini infans Petrus Rippacurcie et Impu-
riarum Comes infans Raimundus Berengarius. Comes
Montanearum de Prades patrui dicti domini Regis
Aragonum infans Jacobus Comes Urgelli et vicecomes
Agerensis ejusdem domini Regis germanus. Reveren-
dus Arnaldus Tarraconensis Archiepiscopus et vene-
rabiles frater Ferrarius Barchinone Episcopus Guido
Elnensig Episcopus frater Raimundus de Impuriis de
ordine hospitalis Sancti Johannis therosolimitani Bcr-
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sardus Abbas Monasterii Sancte Marie de Arulis. No-
bilis Petrns de Fonolleto vicecomes Insule Bernardus
vicecomes ‘Caprarie Johasnes de Sono vicecowes -de
'Ewolo Berengarius de Vilariacuto Bernardus de Somo
Petrus R. de Montebruno legam dector Poncius de
Lupiuno majordomus A. de Lordaco wvicecancella-
rius Berpardus Taurelli licenciates in legibus Bernar-
dus Egidi thesaurarius et A. de Pugdorfola degwm doc-
tor coasiliarii dicti domini Majorice Regis. Bernardus
de Falchs Bernardus de Boxados Petrus de Montepa-
vone pertarius major iflustris domime Regine Arago-
oum Raimundus de Boyl thesaurarius Luppus de Gur-
rea portarius major Johannes Ferdinandi Munionis le-
gum doctor et Domengius de Tarba vicecancellarii A.
de Moraria et Bernardus de Ulzinellis legum doctor
consiliarii domini Regis Aragenum supradicti Jaco-
bus de Samcto Clemente Guillermus Nagera Simon de
Olzeto et Bernardus de Rovira consiliarii civitatis Bar-
chinone Johannes Scribe et Jacobus Marci nuncii civi-
tatis Valencie et quamplures alii in multitudine co-
piosa.

Sigeg num Bernardi de Podio predicti demini Re-
gis Aragonum scriploris et auctoritate regia notarii
publici per totam terram et dominationem suam qui
predictis interfuit et de mandato dictorum dominorum
regum hec scribi fecit cum literis rasis et emendatis
in linea XXXV ubi dicitur emptionibus supradictis et
linea XLV ubi scribitar publica instrumenta et clau-
si die el anno quo supra. ‘
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Es dictus dominus Rex Aragonum pro tribunali se-
dens. Attendens quod licet dictus Rex Majorice co-~
mes Rossilionis et Ceritanie non comparuerit coram ip-
so adhuc tamen posset coram eo hodie comparere
eum tota presens dies sibi cedat ut tucius et justius
in presenti causa procedatur deliberavit sedere pro tri-
bunali more principis judicantis ia aula palacii supra-
dicti ubi dicte comparitiones facte fuerunt et expecta-
re ibidem eundem Majorice Regem si veniret et com-
pareres coram eo paratus procedere debite super eis
et ita ut deliberavit fecit nam continue prefatus domi-
nus Rex Aragonum:sedit pro tribupali more principis
judicium exercentis usque ad ultimam horam diey-vi-
delicet usque ad solis occasum expectando ibidem dic-
tum Regem Majorice Comitem Rossilionis et Ceritanie
wt predicitur ad cautelam.

Et quia idem Majovice Rex Cames Rossilionis et
Ceritanie neque: ad extremam horam ipsius diei' ut
premititur expectatus non comparuit nec aliquis pre-
eodem dictus dominus Rex Aragonum "extrema hora
dicti diei fecit per Bernardum Riba portarium suum
ter alta voce clamari ita quod eos qui erant in aula
predicta presentes polerant audire vocem et intellige-
re verba videlicet si erat ibi Rex Majorice vel alius
pro eodem. Et nullus dedit responsum aliquod pro
ipso Rege Majorice nec etiam ipse Rex Majorice com--
paruit nec aliquis pro eedem.
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Et ipsa etiam extrema hora diei dictus procurator
regius quare dictus Rex Majorice Comes Rossilionis
et Ceritanie licet expectatus non comparuit nec aliquis
pro eodem itterato ad cautelam obtulit seu pro oblatis
haberi voluit protestatus fuit petiit et requisivit ea que
et prout superius obtulerat protestatus fuerat pecierat
ac etiam requisiverat. '

Prefatus vero dominus Rex Aragonum de benignita-
te salvo jure dicto procuratori regio super contumacia
supradicta et aiiis etiam de quibus fuit superius pro-
testatus decrevit dictum Majorice Regem Comitem
Rossilionis et Ceritanie esse expectandum usque ad
diem crastinam in hora completorii et usque ad solis
occasum ejusdem sequentis crastine diei expectando
eundem Regem Majorice si forsan compareret quam
horam dicto procuratori Regio assignavit ad compa-
rendum coram eo in dicto loco et ad audiendum ejus
deliberationem super predictis petitis et requisitis ab
eo in casu quo dictus Majorice Rex dicta hora non
compareret coram ipso.

Postmodum vero die martis intitulata V idus aprilis
anno predicto MCCCXLII coram dieto illustrissimo do-
mino Rege Aragonum in dictis palacio et loco perso-
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naliter constituto comparuit dictus regius procurator
hora completorii supradicta. -

Dictus vero Majorice Rex Comes Rossilionis-et Ce-
ritanie non comparuit nec aliquis pro eodem.

Quare dictus regius procurator supplicavit dicto do-
mino Regi Aragonum quatenus deliberationem suam
publicaret et proferret quam supra obtulit se facturum
et ad quam faciendam per eum presentes dies et hora
fuerant assignate.

Et prefatus dominus Rex Aragonum expectato illus-
tri Rege Majorice Comite Rossilionis et Ceritanie us-
que ad solis occasum. Et previa prius trina proclama-
tione facta mandato dicti domini Regis Aragonum per
Bernardum Riba janitorem ejusdem domini Regis
Aragonum si erat ibi Rex Majorice vel alius pro parte
sua ad quam responsum pro parte Regis Majorice per
neminem fuit datum. Sedens pro tribunali protulit de-
liberationem suam in scriptis ut sequitur.

Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valentie Sar-
dinie et Corsice Comesque Barchinone. Attendentes
illustrem principem Jacobum Dei gratia Majorice Re-
gem Comitem Rossilionis et Ceritanie ac dominum
Montispesulani per nos fuisse legitime citatum ad ea
que et prout in dicta citationis litera continentur dic-
tamque citationis literam sibi presentatam fuisse per
dictum Bn. Borracii portarium nostrum. Considerantes
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etiam quod prefatus Majorice Rex nos comparuit die
et loco per nos sibi prefixis in dicta citationis litera
nec eliam in die sequenti ut ex actis apparet. R.... tan-
tes dictum Majorice Regem Comitem Rossilionis et
Ceritanie fore contumacem probunciamus et declara-
mus prefatom Majorice Regem fore contumacem tam
in non veniendo quam in non firmando de directo
quam alias non obtemperando contentis in dicta cita-
tionis litera et contra eum et feuda que pro nobis te-
net ut contumacem hujusmodi esse procedendum jux-
ta usaticos Barchinone et alias. Super aliis autem ex-
pediendis ulterius juxta usaticos Barchinone et alias in
et super premissis et ea tangentibus retinemus nohis
deliberationgem.

Preterea die jovis intitulata VIII idus junii anno Do.
mini MCCCXLII dictus dominus Rex Aragonum. Atten-
dens quod dictus Majorice Rex Comes Rossilionis et
Ceritanic ut ex premissis clare apparet infregit et
transgressus fuit eidem domino Regi Aragonum con-
ventiones dicte infeudationis superius insertas in qui-
bus inter cetera expresse continetur quod dictus Majo-
rice Rex tenetur et debet in posse suo jus firmare et
usaticos Barchinone servare juxta quos quilibet homo
seu vassallus tenetur et debet per suum dominum re-
quisitus statim sibi et in posse swo jus firmare quam
juris firmam idem Majorice Rex €omes Rossilionis et
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Ceritamie inde legitime requisitus facere contraditit®
Attendeas etiam quod tali casu presertim quo ita pa-
tenter et motorice dictus Majorice Rex Comes Rossi-
lionis et Ceritande infregit dictas conventiones homi~
8es Regai Majorice et aliarum terrarum ejusdem Regis
Majorice non debent deffendere ipsum Regem Majori-
ce Comitem Rossilionis et Ceritanie juxta promissio-
tem factam sacramento et hbmagio roboratum pre-
decessoribus dicti domini Regis Aragonum per udiver-
sitales civitatis Majorice et villarum Perpiniani et Po-
diiceritani. ldem dominus Rex Aragonum ipsas uni- .
versitates de predictis certificando scripsit eisdem uni-
‘versitatibus per suas literas quarum tenores per ordi-
aem subsequntur.

Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valentie Sardinie
et Corsice Comesque Barchinone. Dilectis suis consu-
- libus probis hominibus et universitati civitatis Majori-
ce. Salutem et dileccionem. Habet tenax preteritorum
memoria diffusa veterum assercione in juvenes et mo-
dernos ac munimenta publica in archivo nostro recon-
dita veridice attestantur. Quod dudum sindici actores
et procuratores universitatis dicte civitatis Majorice ad
subscripta spetialiter constituti nomine suo dicteque
universitatis et successorum suorum et ipsius. univer-
sitatis de mandato scilicet illustris Jacobi bone memo-
rie Majorice Regis Comitis Rossilionis et Ceritanie ac
domini Montispesulani promiserunt illustrissimo do-
mino Jacobo Regi Aragonum Valencie et Murcie ac
Comiti Barchinone avo nostro felicis recordationis et
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Buis servare et complere compositionem et pactiones
inter dictos domjnos Jacobum Aragonum parte una et
Jacobum Majorice Reges ex altera juratas supra ques-
tione per eundem dominum Aragonum Regem seun
illustrissimum dominum Pétrum clare memorie dic-
ti domini Jacobi Regis Aragonum genitorem mota
seu facta contra Regem Majorice prefatum de dicto
scilicet Regno Majorice insulis ei adjacentibus ac de
Cornitatibus et terris Rossilionis Ceritanie Confluentis
et Vallespirii de Cauquolibero et villa Montispesulani
cum castris et terminis suis. Et nichilominus procu-
ratores actores et sindici memorati nominibus quibus
supra visis et etiam intellectis compositione et pac-
tionibus supratactis et certificati plenarie de eisdem
promiserunt se facturos et curaturos quod omnia et
singula contentn in dictis compositione et pactionibus
servarentur obligando se et suos ac universitatem pre-
dictam quod endem servarent ac servari facerent pro
toto posse eorum imperpetuum et aliquem contrave-
nire non permiterent quovismodo quodque ad pre-
missa servanda totum facerent posse suum. Promise-
runt etiamn procuratores actores et sindici prelibati no-
minibus antedictis per se et suos dicto domino Jacobo
Regi Aragonum atque suis quod si heredes forte vel
successores ejusdem Majorice Regis servare nollent et
complere dictas compositionem et pactiones et omnia
et singula in instrumente ejusdem compositionis ap-
pouita ot contenta ipsi dictas heredes et successores
sepodicti Majorice Regis contra dominum  Jacobum
Regem Aragoaum wemoratum vel seocessores suos in
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aliquo non deffenderent vel juvarent donec premissa
per eos servala essent effectualiter et completa. Quini-
mo obligaverunt se et successores suos facturos et cu-
raturos quod heredes et successores prefati Majorice
Regis omnia et singula complerent et servarent in dic-
to instrumento compositionis apponita et contenta, Pre-
-terea juraverunt iidem procuratores sindici et actores
per Deum et ejus sancta IIIl evangelia manibus suis
tacta nec non etiam de mandato expresso dicti Majo-
rice Regis qui absolvit primitus illos quantum ad hec
ab omni dominacione sacramento fidelitate et homagio
quibus eidem. existerent obligati fecerunt homagium
domino Jacobi Regi Aragonum sepedicto illud reci-
pienti pro se suisque successoribus memoratis pro pre-
tactisomnibus complendis et firmiter observandis prout
hec in instrumento confecto de dictis promissionibus
lacius continetur. Que quidem compositio et pactio-
nes fuerunt olim et novissime per nos ex parte una
et per illustrem Jacobum Majorice Regem carissimum
fratrem nosteum ex altera renovate. Porro quia post
renovationem novissimam antedictam nuper gravis de
terris nostris rumor egresus ad nos pertulit quod idem
Majorice Rex contra fas et licitum et contenta in com-
positione et pactionibus sepedictis et tanquam inme-
mor earundem aliam monetam preter Barchinonen-
sem currere permisit et fecit ac etiam permitit et fa-
cit in dictis terris Rossilionis et Ceritanie Confluentis
Vallespirii et Cauquiliberi et quod est gravius toleran-
dum cudit seu cudi fecit et facit publice monetam in
villa Perpiniani in dicto comitatn Rossilionis sistenti
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nec non eliam confiari seu fundi monetam regalem mos-
tram Barchinone seu argenti que intacta penitus per-
mansisse nec 2b eodem Rege contaminatiomem amt
diminutionem aliquam debuerat suscepisse dictim
Regem per literam nostram citavimes ei nichilominua
injungentes ut XXVI die si feriata non esset alias se-
quenti non feriata a receptione dicte citationis litere
continue numeranda quem terminam sibi pro tribus
citationibas vel edictis peremptorie duximus assig-
nandum compareret personaliter coram nobis in civi-
tate Barchinone paratus subire judicium et firmare de
directo in posse nostro super omuibus supradictis et
alias debite procedere super eis prout de jure et ra-
tione ac secundum usatices Barchinone et conventio-
mes predietas existeret faciendum prout hec et alia
in ipsa nostra citationis litera plenius enarrantur. Dic-
tus vero Majorice Rex die quam ei prefiximus ut pre-
fertur nec etiam insequenti usque ad quam fuit de gra-
tia expectatus per se vel alium ejus uomine non cum-
paruit coram nobis in aula majori palacii nostri Bar-
chinone horis debitis personaliter existentibus paratus
facere que in dieta citationis litera continetur et quem
sibi injungebamus in ea et facere tenebatur. Qua ex
causa nos eundem Regem Majorice virtute dicte cita-
tionis reputavimus contumacem et ad alia processimus
juxta dictos usaticos et consuetudinem Cathalonie jus-
ticia suadente. Cumque per hoc consequenter assit
locus promissionibus ut premititur factis per procu-
ratores actores et sindicos antedictos juramentis et ho-
magiis roboratis. Idcirco hec omnia et singula fidelita~
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ti vestre tenore presencium intimamus et vigore dic-
torum juramenti et homagii vos et singulos vestrum
expresse requirimus quatenus promissiones ipsas ser-
"vetis juxta earum seriem et tenorem. Nec non etiam
juramentum et homagium sepefata que non debent
oblivione sub duci nec possunt tergiversatione qua-
libet occultari in recta consideracione et ponderata ut
convenit deducentes quantum interest tenere .ac sine
diminutione aliqua observare promissiones juramen-
tum et homagium memorata inviolabiliter observetis
alioquin si quid tamen non speramus nec potest cade-
re in cor nostrum requisita per nos recusaveritis vel
contempseritis complere et observare vel dicte Regi
Majorice eontra conventiones predictas in rebellione
quavis nobis super predictis facta vel fienda adheseri-
tis vel deffensionem juvamen vel favorem ipsi quomo-
dolibet prestiteritis ac obliti fueritis juramenti et ho-
magii eorundem. Significamus vobis quod in hiis po-
tenter providebimus et faciemus pro eonservatione ju-
ris et regalie nostre prout culmen deceat regie digm-
tatis. Ceterum ne de singulis singillatim et breviter
sapratactis videlicet de promissionibus juramento et
homagio potestate promitencium et juranciuwm et ho-
magium prestaricium premissorum nec non de dietis
compositione pactionibus et renovatione litera nostra
citatoria et tenoribus earundem dubitari per quospiam
valeat seu ignorancia quomodolibet allegari copiam
inde vobis mitimus clausam sub nostri sigilli muni-
mine cum presenti. Scituri quod super presentacione
presencium vobis fienda latori earum qui nobis inde
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fideliter referre juravit dabimus plenam fidem. Data
Barchinone VIII idus junii anno Domini ‘"MCCCXLIL.

Sigillavit. :

Iguales cartas y con la misma fecha fueron dirigidas &
las universidades de Perpiiian y Puigcerda.

Et nichilominus idem dominus Rex ut ex serie pre-
sentis processus appareat de dicta promissione facta
per dictas universitates jussit in presenti processu in-
seri sex publica instrumenta inde confecta quorum te-
nores sequuntur per.ordinem in hunc modum.

Noverint universi. Quod nos Berengarius A. de In-
sula Geraldus de Rivo milites Robertus de Pulcrovici-
no Guillermus Valentini Guillermus de Montesono Gui-
llermus Eybrini Bernardus de Garagoga et Guilermus
de Fonte sindici actores et procuratores constituti ab
universitate civitatis Majerice ad promitendum juran-
dum et obligandum et homagium faciendum ad ea que
inferius continentur nomine nostro et dicte nniversita-
tis et successorum nostrorum et ipsius universitatis
omnes insimul de mandato excellentissimi domini Ja-
cobi Der gratia Regis Majorice comilis Rossilionis et
Ceritanie ac domini Montispesulani promitimus per
nos et successores nostros vobis illustrissimo domino
Jacobo Dei gratia Regi Aragonum Valentie et Murcie
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ac cormiti Barchinone et vestris servare et complere
compositionem et pactiones initas inter vos predictum
dominum Regem Aragonum et dictum dominum Re-
“gem Majorice super questione seu pelitione quam vos
dictus dominus Rex Aragonum seu dominus Rex Pe-
trus felicis recordationis pater vester movit .seu fecit
contra dictum dominum Regem Majorice et insulis si-
bi adjacentibus et de comitatibus et terris Rossilionis
Ceritanie Confluentis et Vallespirii et de Cauquolibero
et de villa Montispesulani et castris et lerminis ejus-
demg. Et visis et intellectis dictis compositione et pac-
tionibus initis inter vos dominum Jacobum Regem Ara-
gonum predictum et dominum Jacobum Dei gratia Re-
gem Majorice prefatum et de predictis plene cerciora-
ti promitimus nos curaturos et facturos quod predic-
ta omnia serventor obligantes nos et nostros et uni-
versitatem predictam quod predicta servabimus et ser-
vari faciemus pro toto posse nostro imperpetuum et
non permitemus aliquem contravenire. Et promitimus
quod ad predicta servanda faciemus totum posse nos-
trum. Promitimus etiam per nos et nostros vobis pre-
dicto domino Regi Aragonum et vestris quod si forte
heredes et successores dicti domini Regis Majorice
nollent servarc et complere predictam compositionem
et pactiones et omnia et singula contenta in instru-
mento dicte compositionis nos non juvabimus nec
deffendemus dictos heredes vel successores dicti do-
mini Regis Majorice contra vos vel vestros in aliquo
donec predicta fuerint completa per eos. Imo obliga-

mus nos et nostros facturos et curaturos quod dicti
TOMO XXIX L
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heredes et successores (predic:i domini Regis Majorice
complebunt et servabunt omnia supradicta et singula
contenta in instrumento dicte compositionis pro qui-
bus ommibus complendis et servandis juramus per
Deum et Sancta IlII evangelia a nobis corporaliter tac-
ta et homagium facimus vobis dicto domino Regi Ara-
gonum de voluntate et mandato predicti domini Regis
Majorice. Et predictis completis per eos nos simus
absoluti et liberati a predicta obligatione verum si vos
wel heres vestri veniretis contra dictam compositionem
in totum vel in partem vel eam non servaretis nolu- -
mus’ teneri ad predicta quamdiu vos vel heredes ves-
tri non servaretis vel contraveniretis. Ad hec nos Ja-
cobus Dei gratia Rex Majorice predictus volentes et
mandantes vobis dictis probis hominibus et universi-
tati et vestris quod predicta omnia observetis et ohser-
vari faciatis. Et quod pro predictis complendis dicto
domino Regi Aragonum sacramentumn et homagium fa-
ciatis absolvimus quantum ad hec vos et vestros ab
omni dominatione sacramento fidelitate et homagio
quibus nobis estis obligati donec per dictos heredes et
successores nostros predicta fuerint completa et ser-
_ vata. Actum est hoc in civitate Gerunde IlI nonas no-
vembris anno domini MCCC secundo. Sigh¢ num Be-
rengarii A. de Insula. Sigfnum Geraldi de Rivo.
SigpKnum Roberti de Pulcrovicino. Sigh¢num Gui-
llermi Valentini. Sig % num Guillermi de Montésono.
- Sigi num Guillermi Eybrini. SigXnum Bernardi de
Ceragoca. Sighgnum Guillermi de Fonte. Qui predicta
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laudamus concedimus et nostro proprie juramento et
homagio firmamus.

Signum PK Jacobi Dei gratia Regis Majorice comitis
Rossilionis et Ceritanie et domini Montispesulani pre-
dicti appositum hic de mandato nostro per manum
Petri de Caldis scriptoris nostri. Qui predicta lauda-
mus approbamus concedimus et firmamus et nostri
appensione sigilli fecimus comuniri.

Testes sunt dompnus Infans Ferrandus filius domi-
ni Regis Majorice predicti Raimundus Dei gratia Epis-
copus Valentie cancellarius et consiliarius domini Re-
gis Aragooum prefati R. Episcopus Elnensis Bernar-
.dus Episcopus Gerundensis Jacobus Petri Jagpertus
vicecomes Castrinovi Dalmacius de Castronovo Ber-
nardus de Crudiliis Simon de Gerundella Jacobus de
Corniliano Petrus Galcerandi de Pinos frater R. de
Guardia comendator domus Mansi Dei Gaufridus de
Crudiliis abbas Fuxensis Petrus de Fonolleto Bremun-
dus de Monteferrario legum doctor Berengarius de
Calderiis A. de Cursavino et quamplures alii.

Signum Petri Martini scriptoris domini Regis
Aragonum predicti et auctoritatc ejusdem notarii .pu-
blici per totam terram et dominacionem suam. Qui
predictis omnibus interfuit et hoc scribi fecit et clausit
loco die et :mno prefixis.

Noverint universi. Quod nos Petrus Adalberti Vita-
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lis Grimaldi Ferrarius Olibe Iluguetus Sabors sindici
actores et procuratores constituti ab universitate de
Perpiniano ad promitendum jurandum et obligandum
et homagium faciendum &.-

Este documento, igual en su contenido al que antecede,
va firmado por los:sindicos 6 representantes de Perpiiian,
en esta forma : o

SighKoum Petri Adalberti. Sighnum Vitalis Gri-
maldi. Sig¢ num Ferrarii Olibe. Sigf¢num Ugueti
Sabors. Qui predicta laudamus concedimus et nostro
proprio juramento et homagio firmamus.

Continia tambien otro documento igual en su forma al
que precede, sin mas diferencia que las siguientes firmas
de los sindicos 6 representantes de Puigcerdd :

Sig g num Petri Mercaderii. SigfKnum Poncii de
Uro. Sigpnum Petri Cerdani. Siginum Jacobi Mer-
caderii. Qui predicta laudamus concedimus et nostro
proprio juramento et homagio firmamus.

Noverint universi. Quod congregata universitate ho-
minum civitatis Majoricarum de mandato Dalmacii de
Garriga militis tenentis locum in Majorica pro excel-
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lentissimo domino Jacobo Dei gratia Rege Majorice
comite Rossilionis et Ceritanie et domino Montispesu-
lani ad publicum parlam entum in ecclesia Sancte Eu-
lalie djcte civitatis in qua congregatione affuit majors
pars hominum dicte universitatis ipsa universitas ha-
bito expresso mandato a dicto domimo Rege domino
dicte civitatis per literas suas auctoritate etiam dicto
Dalmacio de Garriga tenente locum in Majorica dicti
domini Regis Majorice fecit constituit et ordinavit Be-
rengarium A. de Insnla Geraldum de Rivo milites Ro-
bertum de Pulcrovicino Guillermum Valentini Gui-
Hermum de Montesono Guillermum Ebrini Bernardum
de Saragoca et G. de Fonte sindicos actores et procu-
ratores ipsius universitatis ad promitendum obligan-
dum et jurandum nomine et vice dicte universitatis se
et ipsam universitatem servaturos pro posse ipsorum
compositionem et pactiones factam et factas inter il-
lustres dominum Petrum inclite recordationis Regem
Aragonum et dictum dominum Jacobum per eandem
Regem Majorice fratres et omnia et singula contenta
in instrumento dicte compositionis et pactionum et
reformationem et renovationem et confirmationem
nunc factas de predictis per illustres dominum Jaco-
bum nunc Regem Aragonum et dictum dominum Ja-
cobum Regem Majorice et se facturos et curaturos
quod heredes et successores dicti domini Regis Ma-
jorice servabunt et complebunt omnia et singula in
instrumento ipsius compositionis facto per Arnaldum
Mironi scriptorem publicum Perpiniani contenta et ad
promitendum et jurandum de non juvando nec deffen-
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dendo heredes et successores dicti domini Regis Ma-
jorice contra dictum dominum Regem Aragonum vel
suos in aliquo si predictam compositionem non ser-
varent donec in ipsa compositione contenta per ipsos
horedes essent completa et ad faciendum nomine dic-
te universitatis homagium dicto domino Jacobo nunc
Regi Aragonum pro predictis servandis et complendis
promitens dicta universitas ratum et firmum habere
quicquid per dictos sindicos factum fuerit in predic-
tis. Quod est actum XIII kalendas octobris anno Do-
mini MCCC secundo. Sigpoum Dalmacii de Garri-
gia militis tenentis locum in Majorica pro excellentis-
simo domino Jacobo Dei gratia Regi Majorice comiti
Rossilionis et Ceritanie et domino Montispesulani.
Qui predicta concedimus et dictlo procurateri auctori-
tatem nostram prestamus. :

Testes hujus rei sunt.

Assaldus de Galiana miles Berengarius Bassa.

Aries Yanes. . Berengarius Calafelli.

G. Roberti. : Joannes de Turribus.
- Jacobus Serra. Ferrarius Lulli.

Romeus de Sagra. Penanco Perig.

G. A. de Ecclesiis. Uguetus Solerii.

A. Omberti. Berengarius Vives.

A. Benedicti. Bn. de Cumba.

Bn. Durandi. Bn. Guascons.

P. Aragones. et G. Guila.
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SighMoum Jocobi de Marina notarii publici Ma-
jorice. Qui hec scribi fecit et clausit.

Noverint universi. Quod congregata universitate ho-
minum ville Perpiniani mandato illustris domini Jaco-
bi Dei gratia Regis Majorice comitis Rossilionis et
Ceritanie ac domini Montispesulani ad publicum par-
lamentum 1n Cimiterio Sancti Joannis Perpiniani ut
moris est in qua congregatione adfuit major pars homi-
nium dicte universitatis Pontius de Alaniano et Bo.
Bonihominis et Ugo de Cantagrillo et Guillermus de
Garric consules Perpiniani Guillermo.Hominis Dei ba-
julo Perpiniani et Raimundo Trubors judice Perpinia-
ni pro illustri domino Rege Majorice prefato et ipss
universitate presentibus et auctorizantibus fecerunt et
constituerunt et ordinarunt Petrum Adalberti et Vita-
lem Grimaldi et Huguetum Saporis et Ferrarium Oli-
be burgenses dicte ville Perpiniani sindicos actores et
procuratores ipsius universitatis ad promitendum obli-
gandum et jurandum nomine et vice dicte universita-
tis se et ipsam universitatem servaturos pro posse ip-
sorum compositionem et pactiones factam et factas
inter illustres dominum Petrum bone memorie Dei
gratia Regem Aragonum quondam et dominum Jaco-
bum Dei gratia Regem Majorice fratres et de novo
postea renovatam et renovatas inter illustrem domi-
num Jacobum Dei gratia Regem Aragonum et illus-
trem dominum Jacobum per eandem Regem Majorice
et ommia ct singula contenta in instrumento dicte com-
posilionis et pactionum et sc facturos et curaturos.
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quod heredes et successores dicti domini Regis Majo-
rice servabunt et complebunt omnia et singula in ins-
trumento ipsius compositionis inde facto contenta et
ad promitendum et jurandum de non juvando nec def-
fendendo heredes et successores dicti domini Regis
Majorice contra dictum dominum Regem Aragonum
vel spos in aliquo si prediclam compositionem non
servarent donec in ipsa compositione contenta per
ipsos heredes essent completa. Et ad faciendum no-
mine dicte universitatis homagium dicto domino Regi
Aragonum pro predictis servandis et complendis. Pro-
mitentes dicti consules et dicta universitas tibi scrip-
tori publico infrascripto nomine omnium quorum in-
terest vel interesse potest stipulanti et recipienti sub
obligatione omnium bonorum dicte universitatis ratum
et firmum perpetuo habere quicquid per predictos sin-
dicos factum fuerit in predictis. Actum est hoc XI ka-
lendas octobris anno Domini MCCC secundo. Sighiag
PHPRPK M4 na Poncii de Alaniano et Bn. Bonihominis
et Hugonis de Cantagrillo et G. de Garric consulum et
Guillermi Hominis Dei bajuli et Raimundi Trulars ju-
dicis predictorum. Qui hec omnia et singula laudarunt
et confirmarunt. Sig PR PP PRIRPROTOTORPRR
Pna Jacobi Catelli judicis dicti Regis Majorice et G.
Catelli et Johannis Catelli de Podioceritano et Simonis
Villenove presbileri et Petri Guitardi presbiteri et Be-
rengarii de Rocha civis Terrachone et A. F. civis Ter-
rachone et Petri de Villasicca civis Terrachone et Ge-
raldi Sargilaga civis Terrachone et Francisci de Podio
civis Terrachone Jacobi Sesuals de Balneolis et Johan-
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nis Saval fratris ejus et Berengarii Savila de Balneolis
testium. Ego Petrus Mosseti hanc cartam scripsi man-
dato et vice Arnaldi Isarni.
Arnaldus Ysarni scriptor publicus Perpiniani subs-
cripsit et hoc Sig M num fecit.

Notum sit omnibus. Quod congregata universitate
hominum ville Podii Cerdani mandato illustrissimi
domini Jacobi Dei gratia Regis Majorice literatorie eis
facto ad parlamentum publicum in platea dicte ville
factum et convocatum per preconem publicum dicte
ville ut est moris ibidem fieri parlamentum in qua
congregatione adfuit majors pars hominum dicte uni-
versitatis predicte Bernardus de Mornacho G. Veciati
et G. de Isavals consiliarii ejusdem ville et etiam ip-
sa universitas dicte ville Podii Cerdani presentibus et
auctorizantibus Poricio de Caramany bajulo dicte ville
et vicario Ceritanie et Raimundo Embetad judice ordi-
nario dicte ville pro prefato domino Rege Mujorice
comiti Rossilionis et Ceritanie ac domino Montispesu-
lani fecerunt constituerunt et ordinaverunt Petrum
Mercatoris Poncium de Ur Jacobum Mercatoris et Pe-
trum Cerda habitatores ejusdem ville sindicos actores
et procuratores ipsius ville et universitatis ville Podii-
cerdani ad promitendum obligandum et jurandum vi-
ce et nomine dicte universitalis se et ipsam universi-
tatem servaturos pro posse ipsorum compositionem et
pactiones factam el factas inter illustres dominum Pe-
trum bone memorie quondam Regem Aragonum et do-
minum Jacobum Dei gratia Regem Majorice et nunc
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renovatam seu renovatas inter illustres dominum Ja- -
cobum Dei gratia Regem Aragonum et prefatum do-
minum Jacobum per eandemn gratiam Regem Majorice
et omnia et singula contenta in instrumento dicte com-
positionis et pactionum et se facturos et curaturos
quod heredes et successores dicti domini Regis Majo-
rice servabunt et complebunt omnia et singula in ins-
trumento ipsius compositionis inde facto contenta. Et
ad promitendum et jurandum de non juvando nec def-
fendendo heredes et successores dicti domini Regis
Majorice contra prefatum dominum Regem Aragonum
vel suos in aliquo si predictam compositionem non
servarent donec in ipsa compositione contenta per ip-
sos heredes essent completa. Et ad faciendum nomi-
ne dicte universitatis homagium dicto domino Regi
Aragonum licet absenti et tibi tabellioni publico infras-
cripto nomine ipsius domini Regis et omnivm aliorum
absencium quorum interesse potest stipulanti habere
tenerc et servare perheniter ratum gratum et irrevo-
cabilem quicquid per dictos sindicos factum fuerit in
predictis sub ypotheca omnium bonorum suorum ubi-
que habitorum et de cetero habendorum. Actum est hoc
XI kalendas octobris anno Domini MCCC secundo.
Sigh4PHMK na Bn. de Mornacho G. Veciati et G. de
Isavals consiliariorum predictorum. Qui hec laudamus
concedimus et firmamus. SigpHPKna Poncii de Cara-
many bajuli Podii Cerdani et vicarii Ceritanie et R.
Embetad judicis Podii Cerdani pro prefato dJomino Re-
ge Majorice:l,Qui huic sindicatu auctoritatem nostram
prestamus. Testes hujus rei sunt. R. dez Morer Archi-
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diaconus Ceritanie Bn. Gol rector ecclesie de Quexans
P. F. rector ecclesie de Aragolnfa G. Rosello G. So-
ler presbiteri.
Ego A. de Bonoanno pubhcus notarius ville Podu'
Cerdani hec scnp%sn dictione emendata in tertia linea
ubi dicitur predicte.

' Que quidem litera que universitati Civitatis Majori-
ce dirigebatur fuit tradita Nathali de Agramunt porta-
rio dicti domini Regis Aragonum per eum portanda
et tradenda universitati ipsius civitatis recepto ab co
juramento quod de presentatione ipsius litere faceret
veram relationem dicto domino Regi Aragonum.

Litera vero que dirigebatur universitati dicte ville
Perpiniani fuit tradita de mandato ejusdem domini
Regis Aragonum Petro de Podiolo portario ejusdem
domini Regis portanda et presentanda per eum univer-
sitati ipsius ville recepto juramento ab eo quod de
presentatione ipsius litere relationem veram faceret
domino Regi Aragonum sepefato.

Dicta autem litera que dirigebatur universitati ville
Podii Ceritani fuit tradita mandato domini Regis Ara-
.gonum memorati Dominico Johanpis de Monteforti
porterio suo per eum portanda et tradenda universita-
ti ipsius ville Podii Cerdani ab eo juramento recepto
quod de presentatione ipsius litere faceret veram re-
lationem ipsi domino Regi Aragonum.

Que quidem litera tradita supradicto Nathali de
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Agramunt portario fuit per eunden portariom presen-
tata dicte universitati civitatis Majorice prout patet per
publicum instrumentum ad requisitionem ipsius por-’
tarii confectum cujus tenor talis est.

Noverint universi. Quod die sabbati-circa horam
tercie qua computabatur XVII kalendas julii anno Do-
mini MCCCXLII Nathalis de Acromonte illustrissimi
vprincipis et domini domini P. Dei gratia Regis Arago-
num Valentie Sardinie et Corsice comitisque Barchi-
none portarius personaliter applicatus et constitutus
apud civitatem Majorice una mecum Mario de Torna-
vellis notario publico per totam terram et dominatio-
nem prefati domini Regis Aragonum auctoritate ejus-
dem accessit personaliter ad hospitium quod est in
platea notariorum é&jusdem civitatis in quo quidem
hospitio est assuetum per infrascriptos juratos consi-
lium congregari et ibidew in presencia nostri dicti no-
tarii et Bonanati Durandi Guillermi Marchi Poncii Ca-
riera civium Barchinone testium ad hec per dictum
poitarium spetialiter vocatorum et rogatorum. ldem
portarius nomine et vice magnifici principis domini
Regis Aragonum memorati obtulit et presentavit et
etiam tradidit venerabilibus Arnaldo Torreyes Fran-
cisco Ombert Bartholomeo Tauler G. Fuya et Bn. de
Fonte juratis hoc anno dicte civitatis Majorice ut ipse
portarius asseruit personaliter existentibus in quadam
sala ejusdem hospitii in qua sala est per eosdem ju-
ratos assuetuin ut dicitur consilium convocari et tene-
ri quandam lileram regiam papiream patentem in dor-
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so sigillatam sigillo comuni ipsius domini Regis Ara-
gonum ut prima facie apparebat cujus tenor infra se-
. quitur. Et quendam quaternum papireum scriptum ut
ipse portarius assernit et clausum cum quadam enna.
pergamenea et sigillatum sigillo comuni sepedicti do-
mini Regis Aragonum. Tenor autem ipsius litere talis
est. Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valentie Sardi-
nie et Corsice Comesque Barchinone. Dilectis suis con-
sulibus probis hominibus et universitati civitatis Ma-
jorice. Salutem et dilectionem. Habet tenax &.

La carta que debicra continuarse aqui es la misma que
empieza en la pig. 139.

Quibus siquidem litera et quaterno presentatis et
traditis dictis juratis ut predicitur idem portarius no-
mine dicti domini Regis Aragonum peciit et requisi-
vit coram diclis juratis viva voce eodem ncmine sibi
fieri et tradi publicum instrumentum per hec verba.
Requir de part del dit Senyor Rey Darago que si al-
cun notari hic ha quem faga carta de la presentacio de .
la letra e com vos he presentat e liurat aquest translat
clos e segellat ab segell del dit Senyor Rey. E requir
vos que si notari no hic ha quen hajats un quim puxa
fer carta daquestes coses. Post hec eadem die circa
horam completorii idem portarius una mecum dicto
notario accessit apud dictos juratos in dicta sala exis-
tentes ct ibidem in presentia mei dicti notarii et tes-
tium predictorum dictus portarius nomine dicti domi-
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ni Regis Aragonum peciit ‘et requisivit dictos jurates
ibidem presentes et existentes quod haberent sibi ali-
quem notarium dicte civitatis Majorice qui de dicta
presentatione eidem faceret publicum instrumentum.
Et iidem jurati respondentes premissis dixerunt ei-
dem portario hec verba vel similia. Nous cal notari
que nos vos farem resposta per la qual lo Senyor Rey
Darago entendra que vos havets presentada la dita le-
tra sua e quaern a nos. Quibus responsis per dictos
juratos dictus portarius requisivit eos quod facerent si.
bi responsionem si quam facere voluerint super predic-
tis. Alias quod dictus portarius recederet a dicta civi-
tate Majorice. Qui jurati responderunt quod ipsi non
poterant quo ad presens facere responsionem ad pre-
dicta pro eo quia ante habebant congregare et etiam
convocare omne generale tocius terre. Quibus sic pe-
ractis dictus portarius nomine dicti domini Regis Ara-
gonum peciit et requisivit eodem nomine sibi fieri et
tradi publicum instrumentum per notarium siquis ibi
adesset. Postea die lune circa horam vesperorum qua
computabatur XVI kalendas julii anno predicto idem
portarius una mecum dicto notario accessit apud dic-
tos juratos in dicta sala existentes et ibidem in presen-
cia mei dicti notarii et Jacobi de Blanes et Johannis
Carbonis testium per dictum portarium ad hec specia-
liter vocatorum et rogatorum dictus portarius nomine
predicto peciit et requisivit iterum dictos juratos ibi-
dem existentes quod facerent sibi dictam responsionem
ad predicta cum ipse per biduum et amplius expecta- -
verit eosdem juratos alias opporteret se recedere a dic-
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ta civitate Majorice. Et dicti jurati responderunt eidem
portario quod non poterant facere responsionem ad
predicta usque in crastinam diem martis pro eo quia
illo tunc erit congregatum omne generale totius ter-
re et habito consilio cum eo incontinenti dicta die
martis facerent sibi responsionem ad predicta per dic-
tum portarium presentata. De quibus omnibas supra-
dictis dictus portarius peciit et requisivit nomine do-
mini Regis Aragonum alta voce clamando sibi eodem
nomine fieri et tradi per notarium siquis ibi adesset
publicum instrumentum io testimonium premissorum.
Acta fuerunt hec diebus et anno et horis ac loco pre-
dictis presente me dicto notario et presentibus etiam
testibus supradictis. '

Sigp% num mei Marci de Tornavellis notarii publici
per totam terram et dominationem illustrissimi domi-
ni Regis Aragonum auctoritate ejusdem qui predictis
omnibus et singulis una cum testibus supradictis in-
terfui et hec scribi feci et clavsi cum literis rasis et
emendatis in linea XXV ubi dicitur eadem et in linea:
XXX ubi dicitur ab segell del dit Senyor Rey.

Et nichilominus idem porterius detulit quandam li-
teramn responsivam juratorum procerum et universita-
tis civitatis et Regni Majorice patentem et sigillatap
in dorso ut prima facie apparebag gt prout litere scrip-
te in ambitu dicti sigilli legi poterant que sunt tales.
P S. Ustversitamis Reont Masonice. Cujus quidem si-
gilli effigies erat prout clarius potuit figurari videlicet
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quod in medio ipsius sigilli erat figuratum unum cas-
trum in medio cujus castri erant figurate tres tur-
res et in sumitate quarumlibet tres murons. A si-
nistris autem dicti sigilli erant figurate tres modice
turres inter quas et dictas alias tres in medio positas
erat figurata arbor quedam que comode non poterat
designari. A dextris autem dicti sigilli erant figurata
aliqua que bene seu clare designari non poterunt sal-
vo quod videbatur quedam crux ibidem figurata. Et
tenor dicte litere sequitur in hunc modum.

Illustrissimo ac potentissimo principi domino Petro
Dei gratia Regi Aragonum Valentie Sardinie et Corsi-
ce ac comiti Barchinone. Jurati proceres et universitas
civitatis et Regni Majorice s¢ ipsos cum omni reveren-
cia et honore. Receptis celsitudinis vestre literis con-
tinentibus in effectu requisitionem contra serenissi-
mum principem dominum nostrum Regem Majorice
per vos nobis factam eisdem ducimus respondendum
quod salva honorificencia vestre Regie dignitatis non
est dicendum nec aliqualiter presumendum dictum
dominum nostrum Regem aliquid sue dignitati et ho-
nori contrarium peregisse nec etiam cogitasse. Quini- -
mo prefatum dominum nostrum Regem Majorice tante
dignitatis et honoris ac justicie circumfultum pro indu-
bitato habemus et quilibet habere debet fecisse et
complevisse omnia ea ad que personis quibuslibet
tencatur quem utpote nostrum dominumn naturalem
¢jusque honorem Regnum et terras ex legalitate et fi-
delitate debito semper in voto vobis fuit est et erit in
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omnem cassum deffendere contra cunclos ac res et
vitam exponere pro eodem cum eum solum principem
et dominum nostrum et non alium agnoscamus ac
eidem et suis dumtaxat et non cuivis alteri quolibet
obligationis astricti vinculo censeamur nec nos inde
retrahere poterunt metus cujusque potentie dampna et
pericula quantacumque. Taliter nos habentes quod fi-
delitas qua domino, nostro Regi Majorice astringimur
et extimalio nostra ac universitatis predicte scincere
Deo propicio conservabuntur in omne evum pariter-
que illese. Datum in civitate Majorice XVIIl die men-
sis junii anno Domini MCCCXLIL

Dicta vero litera tradita Petro de Podiolo portario su-
pradicto fuit per eundem portarium presentata univer-
sitali dicte ville Perpiniani prout patet per publicum
instrumentum ad requisitionem portarii supradicti
confectum cujus tenor sequitur in hunc modum.

!
)

Noverint universi. Quod die veneris paulo post ho-
ram vesperorum ante videlicet completorium intitula-
ta XVIII kalendas julii anno Domini MCCCXL secundo
in presentia mei Raimundi de Trilea publici notarii
Barchinone et auctoritate regia per totam terram et
dominationem illustrissimi domini Regis Aragonum et
in presentia etiam Petri Casoverii habitatoris Vici et
Galcerandi de Yspania habitatoris Gerunde testium ibi-
"dem assistencium. Petrus de Podiolo porterius dicti
domini Regis obtulit et presentavit venerabilibus Jo-

hanoi Mir et Guillermo Morelli consulibus hoe anno ut
TOMO XXIX 12
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idem Guillermus asseruit una cum Petro Redo Gui-
llermo Eres et Ferrario Castilionis ville Perpiniani
constitutis personaliter in quadam domo parva consu-
latus dicte ville ac etiam eisdem Johanne Mir et Gui-
llermo Morelli videntibus et respicientibus coram ip-
sis posuit super quadam tabula que intus dictam do-
mum erat quandam literam papiream paténtem dicti
domini Regis Aragonum in ejus dorso sigillo cereo
comuni ipsius domini Regis sigillatam cujus tenor se-
quitur per hec verba. Petrus Dei gratia Rex Arago-
num Valencie Sardinie et Corsice comesque Barchino-
ne. Dilectis suis consulibus probis hominibus et uni-
versitati ville Perpiniani. Salutem et dileccionem. Ha-
bet tenax preteritorum memoria diffusa. & &.

Sigue un documento igual al de la pig. n. 139. hasta
la fecha inclusive ; continuando luego del modo siguniente.

Qua litera oblata et presentata ac etiam super dicta
tabula posita ilico dictus Petrus de Podiolv porterius
antedictus ex parte dicti domini Regis Aragonum pe-
ciit et requisivit de presentatione litere preinserte nec
non et de traditione quam faciebat de quodam trans-
lato papireo clauso cum enna pergamenea sigilloque
cereo comuni ipsius dimini Regis Aragonum sigillato
quod in dicta tabula posuit fieri et tradi sibi publicam
instrumentum per quemcumque notarium qui ibi pre-
sens esset et quod s1 qdis notarius dicte ville Perpi-
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niani ibi presens non erat quod haherent dicti consu-
les aliquem notarium qui de premissis publicum ins-
trumentum sibi faceret et traderet. Et incontinenti dic-
ti Johannes Mir et Guillermus Morelli asserentes quod
miserant pro aliis eorum consulibus egressi fuerunt
a domo ipsa et inde recederunt dictis litera et transla-
10 super dicta tabula remanentibus. Postca aadem die
post completorium paulo ante solis occasum in pre-
sentia mei dicti notarii et Petri Sicarts de domo ut as-
serebat domini Regis Majorice et dicti Galcerandi de
Yspania et plurium aliorum testinm omnes predicti con-
sules dixerunt predicto Petro de Podiole constituto
personaliter in quadam camera castri dicti domini Re-
gis Majorice ville predicte Perpiniani que camera est
satis prope et contigua camere illustris domine Regi-
ne Majorice hec verba vel quasi similia. Senyer nos
havem reebuda e regoneguda aqueixa letra ab lo quern
o translat que vos havets aportat e axi fervosem.res-
posta. Et incontinenti dictus Petrus de Podiolo ex par-
te predicta peciit et requisivit tam de presentatione
litere et traditione translati predicti quam de premis-
sis verbis fieri et tradi sibi publicum instrumentum per
quemcumque nolarium que ibi adesset. Et ilico dieti
consules dixerunt hec verba vel quasi similia. Noych
ha ara potari negu mas aytant vos valra com a notari
pus queus fem resposta ab letra. Acta fuerunt hec die
anno et locis predictis presenlibus me notario -et tes-
tibus supradictis. '

SigP¥num mei Raimundi de Trilea publici notarii
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Barchinone et auctoritate regia per totam terram et
dominationem illustrissimi domini Regis Aragonum
predicti. Qui predictis omnibus et singulis una cum
testibus supradictis interfui et hec scripsi et clausi cum
literis suprapositis in linea tertia ubi dicitur domo et
cum rasis et emendatis in linea decima ubi scribitur

quodque.

Et nichilominus idem porterius detulit quendam li-
teram responsivam consulum et universitatis ville
Perpiniani ut prima facie apparebat sigillatam sigillo
cere albe cujus sigilli effigies et litere legi non pote-
rant et ipsius litere supscriptio erat talis.

Serenissimo ac illustrissimo principi domino Petro
Dei gratia Regi Aragonum Valencie Sardinie Corsice
comiti Barchinone.

Tenor autem ejusdem litere sequitur sub hac forma.

Serenissimo ac illustrissimo Principi domino Petro
Dei gratia Regi Aragonum Valencie Sardinie Corsice
Comiti Barchinone. Consules et universitas ville Per-
piniani. Se ipsos cum omni reverentia et honore. Vi-
sis quibusdam literis celsitudinis vestre per quendam
asserentepn se fore porterium ejusdem apud Perpinia-
num aporlatis continentibus in effectu requisitionem
contra excellentissimum Principem dominum nostrum
Regem Majorice per vos nobis factam eisdern ducimus
respondendum quod salva excellencia vestre regie cel-
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situdinis non est dicendum modo aliquo nec presu~
mendum dietum dominum nostrum Regem aliquid
sue dignitali et honori contrariuin cogitasse nec eliam
perpetrasse. Quinimo quilibet proculdubio habere de-
bet et tenere prefatum dominum nostrum Regem Ma-
jorice tante dignitatis et magnificentie ac justicie cir-
cumfultum fecisse et complevisse omnia ad que per-
sonis quibuslibet teneatur. Et nos sui veri subditi et -
vassalli habemus et tenemus ita esse et fuisse supra-
dicta et sic in viceribus cordium nostrorum gessimus
gerimus et geremus perpetuo inconvulse quem utpo-
te nostrum ‘dominum naturalem ejusque honorem
Regnum et terras ex legalitatis et fidelitatis debito quo
eidem sumus firmiter alligati semper in voto nobis fuit
est et erit in omnem casum contra cunctos deffende-
re cum effectu ac res et vitam nostras exponere pro
eodem cum eum solum principem et dominum nos-
trum et non alium agnoscamus ac eidem et suis tan-
tummodo et non alicui alteri quolil:et vinculo obliga-
tionis nos esse astrictos teneamus. Nec nos inde re-
trahere seu separare poterunt metus cujusque poten-
tie dampna et pericula quantacumque sed taliter nos
habebimus superna gratia ministrante quod fidelitas
qua domino nostro Regi Majorice astringimur et lega-
litas nosira ac universitatis predicte sinccere Deo pro-
picio perpeluo conservabun‘ur incorrupte pariter et
illese. Datum Perpiniani tertio kalendas julii anno Do-
mini MCCCXL secundo.

Litera siquidem tradita ut prefertur Dominico Jo~

.
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bannis de Monteforti portario memorato fuit per eun-
dem portarium presentata et tradita Jacobo de Ca-
piteville consuli Podiiceritani ut patet per publicum
instrumentum confectum ad instanciam ejusdem por-
tarii cujus tenor lalis est.

Noveriat universi. Quod die veneris qua computa-
batar XVIII kalendas julii anno Domini MCCCXLIL
Dominices Johannis de Monteforti excelleutissimi
Principis et domini Petri Dei gratia Regis Aragonum
Valentie Sardinie et Corsice Comitisque Barchinone

+ ¢gortarius personaliter coustitutus in villa Podiicerita-

ni accessit una mecum Arnaldo Canyadelli notario pu-
blico Barchinone et per totam terram el dominationem
prefati domini Regis Aragonum auctoritate ejusdem
apud plateam ipsius ville et ibidem in presentia mei
dicti notarii et Bernardi Cesaranguste hostalerii et Pe-
riconi Climeng draperii dicte ville Podiiceritani Petri
Sagas oriundi de Civitate Minorise et Bertrandi Pereg
de Curbe testium ad hec per eundem portarium spe-
cialiter vocatorum. Idem portarius nomine et vice se-
pedicti domini Regis Aragonum obtulit et presentavit
ac etiam tradidit Jacobo de Capiteville consuli ville
Podiiceritani ut ipse consul asseruit personaliter in-
vento in quodam opcratorio draperie dicti Periconi
Climeng quod est satis propre plateam majorem ville
predicte nomine suo et aliorum conconsulum suorum
aliis consulibus ipsius ville non inventis licet petitis
per eundem portarium quandam literam papiream pa-
tentem in dorso sigillatam sigillo cereo comuni ipsius
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domini Regis Aragonum ut prima facie apparebat eu-
jus tenor infra sequitur. Et quendam quaternum papi-
“reum scriptum ut ipse portarius asseruit et clausum
cum quadam enpa sive corrigia pergamenea et sigilla-
tum sigillo prefati domini Regis Aragonum ut prima
facie apparebat. Tenor autem ipsius litere talis est. Pe-
trus Dei gratia Rex Aragonum Valencie Sardinie et
Corsgice Comesque Barchinone. Dilectis suis consuli-
bus probis hominibus et universitati ville Podiicerita-
ni. Salutem et dileccionem. Habet tenax preteritorum
memoria diffusa & & &. .

Sigue un docamento igual al de la pig. 139, hasta la fe-
cha inclusive; prosiguiendo luego de esta manera.

Quibus siquidem litera et quaterno oblatis et pre-
sentatis ac etiam dicto consuli traditis ut predicitur
sepedictus portarius nomine dicti domini Regis Ara-
gonum peciit et requisivit sibi eodem nomine de pre-
dictis omnibus fieri et tradi publicum instrumentum
pernotarium si quis ibi adesset. Requirens nichilominus
idem portarius predictum consulem quod si notarius
ibi presens non erat quod ipse consul haberet aliquem
notarium ville predicte qui de premissis omnibus fa-
ceret sibi nomine dicti domini Regis Aragonum pu-
blicum instrumentum. Quibus litera et quaterno pre-
dictis per eundem Jacobum de Capiteville consulem
predictum acceptis ipse consul respondit premissis.
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verbis sequentibus vel similibus. Senyer tornats pen-,
dre la letra e lo quern que jo creu que pus son fae-
nes del Senyor Rey Darago que sien faenes grans e de’
gran fet e jo nou reebria tot sol e axi com venga a ho-
ra de vespres jous promet queus haure mi matex e los
altres consols de la vila o la major partida daquells e
reebrewn la presentacio e farem en les damunt dites
coses 50 que sera faedor que trametre a cascu dells [
macip perque creu que sera pus profitos a vos e al
Senyor Rey Darago. Et dictus portarius dix non faria
res que jou he presentat a vos e vull que vage per
presentat. Et dictus consul dixit. Senyer si farets sius
plau que jou he per presentat e lavors presentaroets a
tots. Et eo tunc dictus portarius’accipiens predictos li-
teram et quaternum peciit et requisivit nomine domi-
ni Regis Aragonum supradicti sibi eodem nomine fie-
ri et tradi de predictis omnibus publicum.instrumen-
tum per notarium si quis ibi adesset. Postea vero ea-
dem die post pulsationem vesperorum ejusdem diey
predictus porterius una mecum dicto notario accessit
ad hospicium dicti Jacobi de Capiteville consulis pre-
dicti et ibidemn in presentia mei dicti notarii et dicto-
rum Petri Sagas et Bertrandi Pere¢ de Curbe et plu-
rium aliorum peciit a quadam muliere et a quibusdam
aliis qui in dicto hospicio erant ubi erat Jacobus de
Capiteville consul predictus et ipsi respondentes dixe-
runt quod credebant ipsum esse in villa predicta et,
ibidem satis propre ipsum hospitium idem portarius
peciit a quodam homine qui predicte presentationi in-
terfuerat si viderat predictum consulem et ipse res-
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pondens dixit hec verba vel similia. No hic sera men-
tre vos sials en la vila. Item incontinenti sine aliquo
medio predictus portarius una mecum dicto notario
accessit ad hospitium Petri Riba consulis ville pre-
dicte ut ipse portarius asseruit et ibidem in presen-
cia mei dicti notarii et testium supra proxime dicto-
rum peciit a quadam muliere in eadem hospitio per-
sonaliter inventa ubi erat Petrus Riba consul predic-
tus et ipsa respondens dixit quod apud Regem Majo-
rice iverat. Simili quoque in eodem momento inme-
diate sepedictus portarius una mecum dicto notario
accesit ad hospicium Guillermi Pages consulis ville
predicte ut ipse portarius asseruit et in presentia mei
dicti notarii et testium supra proxime dictorum dixit
cuidam mulieri in dicto hospitio personaliter invente
ubi erat Guillermus Pages consul predictus et ipsa
respondens dixit. No creu que hic sia daquests IIl o
HII jorns que fora la vila es. Et post hec incontinenti
sine aliquo medio cum predictus portarius vellet se
accedere una mecum dicto notario ad hospitium Ar-
naldi Veciat consulis ville prediclte ut ipse portarius
asseruit idem portarius in presentia mei dicti notarii
et testium supra proxime dictorum peciit a pluribus
hominibus singulariter ubi morabatur idem Arnaldus
Veciat et non invenit aliquem qui sibi vellet dicere vel
mostrare habitationen ipsius consulis. Quibus sic pe-
ractis ut predicitur incontinenti sine aliquo intervallo
predictis consulibus perquisitis efsque non inventis ut
dictum est memoratus portarius una mecum dicto no-
tario et testibus supra proxime dictis accessit ad do-
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mum ubi curia ville predicte tenetur et ibidem in pre-
sencia mei dicti notarii et testium supra proxime dic-
torum et plurium aliorum ibi presencium dixit vicario
ipsius ville ibidem personaliter invento et omuibus
aliis in dicta curia existentibus quibus predicta domus
ipsius curie plena existcbat vel quasi quod cum ipse
porterius nomine domini Regis Aragonum supradicsi
presentaverit et tradiderit Jacobo de Capiteville com-
suli predicto literam et quaternum predictos ut predi-
citur et idem  consul assignaverit eidem portario ho-
ram vesperorum ejusdem diey prout ipse consul eidem
portario promiserat pro recipiendo ipse et alii consu-
les sui presentationem predictorum litere et quaterni
ut dictum est et ipsum non invenerit nec alios consu~
les ipsius ville licet diligenter eos perquisiverit ut dic-
tum est in deffectu ipsorum consulum obtulit et pre-
sentavit predicto vicario et omnibus aliis in dicta co~
ria existentibus tanquam universitati ipsius ville lite-
ram et quaternum predictos. Et de predictis omnibus
peciit et requisivit idem portarius nomine sepedicti
domini Regis Aragonum sibi eodém nomine fieri et
tradi publicum instrumentum per notarium si quis ibi
adesset. Quibus litera et quaterno oblatis et presenta-
tis ut predicitur dictus vicarius respondens premissis.
et accipiens predictam literam et dimitendo predictum
quaternum in quodam scriptorio quod erat in dicta
curia ubi dictus portarius ipsum posuverat dixit hec
verba vel similia. Senyer jo son aci tan solament assig-
nat als plets a determenar e a oir e axi si los consols
fan a citar jo los citare. Et incontinenti idem vicarius
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tenendo predictam literam in manu clamavit quendam
bominem et quia non venit ipsemet legit et inspexit
literamn supradictam simul cum duobus probis homi-
nibus peritis in jure ut ipse portarius asseruit sibi as-
sistentibus. Et ipsa litera lecta et inspecta ad partem
per ipsum vicarium et alios sibi assistentes idem vica-
rius dixit hec verba vel similia. Senyer veus la letra
e prenets lo quern que no drega a mi ans par que dreg
als consols de la vila. Et dictus portarius-dixit se nil
velle recipere ex premissis. Immo requisivit dictum vi-
carium et alios ibi existentes tanquam universitatem
ipsius ville ut predictos literam et quateroum conser-
varent eosque traderent consulibus ville predicte. Pe-
ciit nichilominus et requisivit idlem portarius nomine
domini Regis Aragonum de predictis omnibus alta vo-
ce clamando sibi eodem nomine fieri et tradi per no-
trium si quis ibi adesset publicum instrumentum in
lestimoniumn premissorum. Acta fuerunt hec die et an,
no #c loeis predictis presente me dicto notario et tes-
tibus ut predicitur supradictis. '